



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
13.403.884/0001-77



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Ocara / CE

Unidade gestora: SEC. DE CULTURA. ESP. JUVENT. E  
TURISMO

Número do processo: 00012202/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 1604.02.2024-PE

Data da abertura: 07/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP

Telefone: (85) 3246-2863

CNPJ/MF: 13.403.884/0001-77

E-mail: comercialellen@hotmail.com

Endereço: Rua Santana da Parnaíba, 425, Boa Vista-Castelão, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-098

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE I

1 - MEDALHA PERSONALIZADA EM ACRÍLICO IMPRESSÃO DIGITAL EM VÍNIL TAMANHO 7CM

Especificação: MEDALHA PERSONALIZADA EM ACRÍLICO IMPRESSÃO DIGITAL EM VÍNIL TAMANHO 7CM COM FITA  
CORES VARIADAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,33

Valor total: R\$ 3.999,00

Fabricante/Marca: JOABY

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 42,00

2 - TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 1,20 CM

Especificação: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 1,20 CM

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: JOABY

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 246,67

3 - TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 90 CM

Especificação: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 90 CM

Rua Santana da Parnaíba, 425, Boa Vista-Castelão, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-098.



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**



Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 177,78

Fabricante/Marca: JOABY

Valor de referência: R\$ 226,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.333,40

Modelo: Unidade

**4 - TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 80 CM**

Especificação: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 80 CM

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 133,33

Fabricante/Marca: JOABY

Valor de referência: R\$ 186,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.999,90

Modelo: Unidade

**5 - TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 60 CM**

Especificação: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 60 CM

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 111,11

Fabricante/Marca: JOABY

Valor de referência: R\$ 146,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.333,30

Modelo: Unidade

**6 - TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 30 CM**

Especificação: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 30 CM

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 88,89

Fabricante/Marca: JOABY

Valor de referência: R\$ 103,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.666,70

Modelo: Unidade

**7 - TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 20 CM**

Especificação: TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TAMANHO 20 CM

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 66,67

Fabricante/Marca: JOABY

Valor de referência: R\$ 70,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.000,10

Modelo: Unidade

**8 - TROFÉU DOURADO MEDINDO 1, 50 MT COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA**

Especificação: TROFÉU DOURADO MEDINDO 1, 50 MT COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**



Valor unitário: R\$ 266,67

Valor total: R\$ 8.000,10

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 376,67

**9 - TROFÉU DOURADO MEDINDO 1 MT COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA**

Especificação: TROFÉU DOURADO MEDINDO 1 MT COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 216,69

Valor total: R\$ 6.500,70

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 326,67

**10 - TROFÉU DOURADO MEDINDO 90 CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA**

Especificação: TROFÉU DOURADO MEDINDO 90 CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,89

Valor total: R\$ 5.666,70

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 283,33

**11 - TROFÉU DOURADO MEDINDO 80 CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA**

Especificação: TROFÉU DOURADO MEDINDO 80 CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 177,78

Valor total: R\$ 5.333,40

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 276,67

**12 - TROFÉU DOURADO MEDINDO 60CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA**

Especificação: TROFÉU DOURADO MEDINDO 60CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 88,89

Valor total: R\$ 2.666,70

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 246,67

**13 - TROFÉU DOURADO MEDINDO 40CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA**

Especificação: TROFÉU DOURADO MEDINDO 40CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,78

Valor total: R\$ 2.333,40

Fabricante/Marca: JEBS

Valor de referência: R\$ 216,67

Rua Santana da Parnaíba, 425, Boa Vista-Castelão, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-098.



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**



Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 223,33

**14 - TROFÉU DOURADO MEDINDO 20CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA**

Especificação: TROFÉU DOURADO MEDINDO 20CM COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SIMBOLO DE HONRA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,44

Valor total: R\$ 1.333,20

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 176,67

**15 - MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO GRANDE OURO, PRATA, BRONZE**

Especificação: MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO GRANDE OURO, PRATA, BRONZE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,33

Valor total: R\$ 399,90

Fabricante/Marca: MEDASUL

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 66,67

**16 - MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO MÉDIA OURO, PRATA BRONZE**

Especificação: MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO MÉDIA OURO, PRATA BRONZE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,89

Valor total: R\$ 266,70

Fabricante/Marca: MEDASUL

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 43,33

**17 - MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO PEQUENA OURO, PRATA BRONZE**

Especificação: MEDALHA ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO PEQUENA OURO, PRATA BRONZE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 166,80

Fabricante/Marca: MEDASUL

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 31,67

Valor total - LOTE I: R\$ 60.000,00 - (sessenta mil reais)

Rua Santana da Parnaíba, 425, Boa Vista-Castelão, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-098.



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**

**LOTE III**

**18 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO NYLON FIO 2MM TRANÇADO MEDINDO 7,56 X 2,50 METROS**  
Especificação: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO NYLON FIO 2MM TRANÇADO MEDINDO 7,56 X 2,50 METROS  
Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 260,00  
Valor total: R\$ 2.600,00  
Fabricante/Marca: MATRIX  
Modelo: Unidade  
Valor de referência: R\$ 276,67

**19 - REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO DE SEDA Nº 03 MEDINDO 3,20 X 2,20 METROS**  
Especificação: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO DE SEDA Nº 03 MEDINDO 3,20 X 2,20 METROS  
Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 230,00  
Valor total: R\$ 2.300,00  
Fabricante/Marca: MASTER  
Modelo: Unidade  
Valor de referência: R\$ 316,67

**20 - REDE DE VÓLEI FIO EM NÓ EM PP SEDA MEDINDO Nº 1,00 X 10,00 METROS**  
Especificação: REDE DE VÓLEI FIO EM NÓ EM PP SEDA MEDINDO Nº 1,00 X 10,00 METROS  
Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 180,00  
Valor total: R\$ 1.800,00  
Fabricante/Marca: MASTER  
Modelo: Unidade  
Valor de referência: R\$ 223,33

**21 - REDE PARA TÊNIS DE MESA EM ALGODÃO PROCÓPIO MEDINDO: 1,83Mx 15,25CM.REFORÇO NAS EXTREMIDADES E ACABAMENTO TRAÇADO EM NYLON**  
Especificação: REDE PARA TÊNIS DE MESA EM ALGODÃO PROCÓPIO MEDINDO: 1,83Mx 15,25CM.REFORÇO NAS EXTREMIDADES E ACABAMENTO TRAÇADO EM NYLON  
Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 20,00  
Valor total: R\$ 200,00  
Fabricante/Marca: VOLLO  
Modelo: Unidade  
Valor de referência: R\$ 100,00

**29 - BOLA DE ARREMESSO 3KG**  
Especificação: BOLA DE ARREMESSO 3KG



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**



Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 90,00  
Fabricante/Marca: UNIBRAS  
Valor de referência: R\$ 230,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 180,00  
Modelo: Unidade

30 - BOLA DE ARREMESSO 4KG  
Especificação: BOLA DE ARREMESSO 4KG  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 120,00  
Fabricante/Marca: UNIBRAS  
Valor de referência: R\$ 296,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 240,00  
Modelo: Unidade

31 - BOLA DE ARREMESSO 5KG  
Especificação: BOLA DE ARREMESSO 5KG  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 180,00  
Fabricante/Marca: UNIBRAS  
Valor de referência: R\$ 320,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 360,00  
Modelo: Unidade

32 - RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA ÁLAMO COM 9 CAMADAS. BORRACHA COM PINO INVERTIDO, EMPUNHADURA CLÁSSICA E ALÇA LONGA . REVESTIDA DE ESPONJA MACIA - PAR  
Especificação: RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA ÁLAMO COM 9 CAMADAS. BORRACHA COM PINO INVERTIDO, EMPUNHADURA CLÁSSICA E ALÇA LONGA . REVESTIDA DE ESPONJA MACIA - PAR  
Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 20,00  
Fabricante/Marca: VOLLO  
Valor de referência: R\$ 80,00

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 200,00  
Modelo: PAR

33 - BOMBA PARA ENCHER BOLA COM SISTEMA DUPLA AÇÃO PLÁSTICA ACOPLADA DE MANGUEIRA E 02 AGULHAS  
Especificação: BOMBA PARA ENCHER BOLA COM SISTEMA DUPLA AÇÃO PLÁSTICA ACOPLADA DE MANGUEIRA E 02 AGULHAS  
Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 40,00  
Fabricante/Marca: PENALTY  
Valor de referência: R\$ 55,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 400,00  
Modelo: Unidade

34 - PLACA DE SUBSTITUIÇÃO MANUAL DUPLA FACE KIEF TAMANHO 40 X 50 CM SISTEMA DIGITOK

Rua Santana da Parnaíba, 425, Boa Vista-Castelão, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-098.



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**



**Especificação:** PLACA DE SUBSTITUIÇÃO MANUAL DUPLA FACE KIEF TAMANHO 40 X 50 CM SISTEMA DIGITOK

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 390,00

**Valor total:** R\$ 780,00

**Fabricante/Marca:** KIEF

**Modelo:** Unidade

**Valor de referência:** R\$ 466,67

**35 - CARTÃO DE JUIZ LANCE LIVRE DE FUTEBOL CORES VERMELHO E AMARELO**

**Especificação:** CARTÃO DE JUIZ LANCE LIVRE DE FUTEBOL CORES VERMELHO E AMARELO

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** POKER

**Modelo:** Unidade

**Valor de referência:** R\$ 30,00

**36 - APITO DEDAL PROFISSIONAL C/ BOCAL DE SILICONE**

**Especificação:** APITO DEDAL PROFISSIONAL C/ BOCAL DE SILICONE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 200,00

**Fabricante/Marca:** FOX

**Modelo:** Unidade

**Valor de referência:** R\$ 40,00

**37 - CRONÔMETRO PARA TREINO PROGRESSIVO DIGITAL**

**Especificação:** CRONÔMETRO PARA TREINO PROGRESSIVO DIGITAL

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 50,00

**Valor total:** R\$ 250,00

**Fabricante/Marca:** VOLLO

**Modelo:** Unidade

**Valor de referência:** R\$ 90,00

**38 - PLACAR DE MESA MARCADOR CONTADOR DE PONTOS**

**Especificação:** PLACAR DE MESA MARCADOR CONTADOR DE PONTOS

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 180,00

**Valor total:** R\$ 900,00

**Fabricante/Marca:** VOLLO

**Modelo:** Unidade

**Valor de referência:** R\$ 180,00

**39 - CÔNES DE AGILIDADE FUNCIONAL PVC 24 CM CORES VARIADAS**

**Especificação:** CÔNES DE AGILIDADE FUNCIONAL PVC 24 CM CORES VARIADAS



**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**



Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: VOLLO

Valor de referência: R\$ 29,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 600,00

Modelo: Unidade

**40 - TRENA FITA METRICA DE MEDIÇÃO 100 METROS**

Especificação: TRENA FITA METRICA DE MEDIÇÃO 100 METROS

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: 3M

Valor de referência: R\$ 100,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 300,00

Modelo: Unidade

**41 - COLETE PARA TREINO 100% POLIÉSTER COM ABERTURAS NA LATERAIS CORES DIVERSAS**

Especificação: COLETE PARA TREINO 100% POLIÉSTER COM ABERTURAS NA LATERAIS CORES DIVERSAS

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 10,00

Fabricante/Marca: GOLAÇO

Valor de referência: R\$ 30,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.000,00

Modelo: Unidade

**42 - TERNO MASCULINO CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA, CALÇÃO PERSONALIZADO. IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. TAMANHOS E CORES DIVERSAS**

Especificação: TERNO MASCULINO CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA, CALÇÃO PERSONALIZADO. IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. TAMANHOS E CORES DIVERSAS

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: GOLAÇO

Valor de referência: R\$ 61,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.000,00

Modelo: Unidade

**43 - TERNO FEMININO CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA, CALÇÃO PERSONALIZADO. IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. TAMANHOS E CORES DIVERSAS**

Especificação: TERNO FEMININO CAMISA PERSONALIZADA MANGA CURTA, CALÇÃO PERSONALIZADO. IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. TAMANHOS E CORES DIVERSAS

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: GOLAÇO

Valor de referência: R\$ 61,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.000,00

Modelo: Unidade





**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**13.403.884/0001-77**



**44 - MEIÃO TRADICIONAL REFORÇADO TAMANHO ÚNICO**

Especificação: MEIÃO TRADICIONAL REFORÇADO TAMANHO ÚNICO

Quantidade: 50,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: APOLLO

Modelo: PAR

Valor de referência: R\$ 35,00

**45 - CHUTEIRA CAMPO MASCULINA MATERIAL SINTÉTICO, TRAVA FIXA, SOLADO TPU. NUMERAÇÃO VARIADAS**

Especificação: CHUTEIRA CAMPO MASCULINA MATERIAL SINTÉTICO, TRAVA FIXA, SOLADO TPU. NUMERAÇÃO VARIADAS

Quantidade: 100,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: MADRY

Modelo: PAR

Valor de referência: R\$ 126,67

Valor total - LOTE III: R\$ 23.010,00 - (vinte e três mil e dez reais)

Valor geral da proposta: R\$ 83.010,00 (oitenta e três mil e dez reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 10:33

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO SOUSA

E-mail: COMERCIALELLEN@HOTMAIL.COM

CPF/MF: 870.947.973-20

**COMERCIAL ELLEN**  
**LTDA:13403884000**  
**177**

Assinado de forma digital por COMERCIAL ELLEN  
LTDA:13403884000177  
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=CE, ou=Fortaleza, ou=Secretaria  
de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CNPJ/A1,  
ou=19889744020144, ou=x509certificacao,  
ou=COMERCIAL ELLEN LTDA:13403884000177  
Data: 2024.05.07 10:35:49 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.002.20736

**COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP**  
**CNPJ/MF: 13.403.884/0001-77**